АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» апреля 2021 года № 271

О проведении муниципального этапа летнего фестиваля Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий на 2021 год, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2021 № 89, в целях реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО

Видяево»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 20 по 21 апреля 2021 года муниципальный этап летнего

фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения (далее – Летний

фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Летнего фестиваля (далее – Положение).

2.2. Состав судейской команды по проведению Летнего фестиваля.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного образования «Олимп»

(далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп») (Коцегуб С.И.):

3.1. Организовать проведение Летнего фестиваля в соответствии с

утвержденным Положением.

3.2. Обеспечить деятельность судейской команды на всех спортивных

объектах Летнего фестиваля.

3.3. Представить отчет о проведении Летнего фестиваля в отдел

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО

Видяево в течении трех дней после окончания Летнего фестиваля.

3.4. Направить победителей I-VI ступени муниципального этапа

Летнего фестиваля для участия в региональном этапе.

4. Муниципальному автономному учреждению «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево (Бижан В.П.)

предоставить материально-техническую базу и безопасные условия для

проведения Летнего фестиваля в соответствии с утвержденным Положением.

5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1» (Иванов В.О.),

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

ЗАТО Видяево «Детский сад № 1 «Солнышко» (Т.П. Щербакова), МБУ ДО

ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» (Коцегуб С.И.) освободить от выполнения

основных обязанностей с сохранением заработной платы сотрудников,

включенных в состав судейской команды по проведению Летнего фестиваля,

для осуществления судейской деятельности согласно утвержденному

Положению.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органа местного самоуправления ЗАТО Видяево.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «07» апреля 2021 г. № 271

Положение

о проведении муниципального этапа летнего фестиваля Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Целью проведения летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» (далее - ВФСК ГТО)

среди всех категорий населения является вовлечение граждан в

систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами Летнего фестиваля являются:

 популяризация ВФСК ГТО среди всех категорий населения;

 повышение уровня физической подготовленности населения;

 пропаганда здорового образа жизни;

 - увеличение числа жителей систематически занимающихся физической

культурой и спортом.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство организацией и проведением Летнего фестиваля

обеспечивают отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации ЗАТО Видяево.

Непосредственное проведение муниципального этапа возлагается на
Центр тестирования при МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» (далее –
Центр тестирования ЗАТО Видяево) и судейскую команду.

Организаторы вправе внести изменения в программу Летнего
фестиваля.

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Летний фестиваль проводится с 20 по 21 апреля 2021 года в МАУ СОК

«Фрегат» ЗАТО Видяево согласно программе Положения.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Летнем фестивале допускаются лица в возрасте от 7 до 29

лет и старше, относящиеся ко I-VI возрастным ступеням ВФСК ГТО

соответственно, при наличии допуска врача и личной заявки.

В программу Летнего фестиваля включены состязания, итоги участия в

которых оцениваются судейским составом с учетом достижения участниками

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ВФСК ГТО).

Мальчики (юноши, мужчины)

№ Вид испытания (тест)

I

ступень

7-8 лет

II

ступень

9-10 лет

III ступень

11-12 лет

IV ступень

13-15 лет

V

ступень

16-17 лет

VI ступень

18-29 лет

1.

Прыжок в длину с места

толчком двумя ногами

(см)

+

+ + + + +

2.

Подтягивание из виса на

высокой перекладине

(количество раз)

-
+

+

+

+

+

3.

Наклон вперед из

положения стоя

прямыми ногами на

гимнастической скамье

(см)

+ + + + + +

4.

Поднимание туловища

из положения лежа на

спине (количество раз за

1 мин)

+ + + + + +

5.

Сгибание и разгибание

рук в упоре лёжа на

полу (количество раз)

+ - - - - -

6.
Бег на короткую

дистанцию  (м, сек)

+

(30 м)

+

(60 м)

+

(60 м)

+

(60 м)

+

(60 м)

+

(60 м)

7. Плавание (мин, сек)
+

(25 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

Девочки (девушки, женщины)

№ Вид испытания (тест)

II

ступень

9-10 лет

III

ступень

11-12 лет

IV

ступень

13-15 лет

V

ступень

16-17 лет

VI

ступень

18-29 лет

VII

ступень

30-39 лет

VIII

ступень

40-49 лет

IX

ступень

50-59 лет

X

ступень

60-69 лет

XI

ступень

70 лет и

старше

1.

Прыжок в длину с места

толчком двумя ногами

(см)
+ + + + + + + + + +

2.

Сгибание и разгибание

рук в упоре лёжа на

полу (количество раз)

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

3.

Наклон вперед из

положения стоя

прямыми ногами на

гимнастической скамье

(см)

+ + + + + + + + + +

4.

Поднимание туловища

из положения лежа на

спине (количество раз за

1 мин)

+ + + + + + + + + +

5.
Бег на короткую

дистанцию 30 м (сек)
+ + + + + + + - - -

6. Плавание (мин, сек)
+

(25 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(50 м)

+

(25 м)

+

(25 м)

5. ПРОГРАММА ЛЕТНЕГО ФЕСТИВАЛЯ

Время

проведения

Программа

соревнований

Место

проведения

20 апреля 2021 года

15:30-15:45 Регистрация участников Универсальный зал

МАУ СОК

«Фрегат» ЗАТО

Видяево

15:45-15:50 Открытие Летнего фестиваля ГТО

15:55-16:00 Разминка для участников Летнего фестиваля ГТО

16.00-17.00 Выполнение видов испытаний (тестов)

комплекса ГТО (многоборье)

Проведение эстафеты

21 апреля 2021 года

15.30-16.30 Плавание 25 м – I ступень и 50 м –II – VI ступень.

Аквазона МАУ

СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

16.30-17-00
Подведение итогов, награждение победителей и

закрытие Летнего фестиваля ГТО

Универсальный зал

МАУ СОК

«Фрегат»

ЗАТО Видяево

6. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

По итогам Летнего фестиваля определяется личное первенство

раздельно для каждой ступени комплекса ГТО среди мальчиков (юношей,

мужчин) и девочек (девушек, женщин) по наибольшей сумме очков,

набранных во всех видах программы Летнего фестиваля согласно 100-очковой

таблице оценки результатов.

В случае равенства сумм очков у двух или более участников

преимущество получает участник, показавший лучший результат в беге на

длинную дистанцию, при равенстве этого показателя – лучший результат в

прыжке в длину с места.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители в личном зачете в каждой ступени среди девочек и

мальчиков награждаются грамотами

Команда из числа победителей муниципального этапа Летнего

фестиваля направляется для участия в региональном этапе летнего фестиваля

ВФСК ГТО.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

За обеспечение безопасности при проведении Летнего фестиваля несут

ответственность должностные лица, указанные в постановлении

Администрации ЗАТО Видяево.

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется

согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении

официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации

оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой

и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься

физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских

заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных

мероприятиях».

Организация мероприятия осуществляется в соответствии с

постановлением Правительства Мурманской области  № 175-ПП от 04.04.2020

и Методическими рекомендациями по организации и проведению спортивных

соревнований на территории Мурманской области в условиях сохранения

рисков распространения новой короновирусной инфекции.

9. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Заявки для участия в Летнем фестивале принимаются Центром

тестирования при МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» по адресу: 184372,

п. Видяево, улица Центральная, д. 6, в срок до 19 апреля 2021 года по форме

Приложения № 1.

Дополнительная информация по телефону: 8 (815-53) 5-66-58.

Контактное лицо: Соколова Галина Владимировна, тел: + 7 921 037 12 11.

Приложение № 1

к Положению

о Летнем фестивале

Личная заявка

на прохождение тестирования в рамках

Летнего фестиваля ГТО

Ф.И.О
Дата

рождения

ID номер в

ГТО
Виза врача

Дата ________________ 20___г.                                              _________/__________________

                                                                                                      (подпись)      (расшифровка)

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «07» апреля 2021 г. № 271

Состав судейской команды

по проведению муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

Ф.И.О. Должность

Скакун Игорь Николаевич

главный судья

учитель физической культуры МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ №1

Носенко Татьяна

Анатольевна

учитель физической культуры МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ №1

Сидельникова Екатерина

Игоревна

учитель физической культуры МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ №1

Головин Павел Иванович
учитель физической культуры МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ №1

Гвоздева Екатерина

Михайловна

педагог дополнительного образования

МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»

Красных Наталья

Николаевна

педагог дополнительного образования

МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»

Шулика Ольга

Станиславовна

инструктор по физической культуре

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 1

«Солнышко»